
UCHWAŁA Nr X/088/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WARPNIE 

z dnia 30 września  2025r. 

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Nowe Warpno 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 poz.1153) oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz.1214) i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r.                       

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 poz.576 z późn. zm.)  

Rada Miejska w Nowym Warpnie, uchwala co następuje: 

§  1. 1. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego na cmentarzu 

komunalnym w Nowym Warpnie.  

2. W przypadku, gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe, pogrzeb jest 

sprawiany zgodnie z panującym zwyczajem. 
 

§  2. Czynności związane ze sprawieniem pogrzebu podejmowane są po otrzymaniu 

aktu zgonu. 

§  3.  Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie i ubranie, 

2) przechowywanie zwłok w chłodni, 

3) zakup trumny, urny, tabliczki imiennej, wiązanki kwiatów, znicza, krzyża, 

4) zakup niezbędnej odzieży, obuwia - w przypadku ich braku, 

5) kremację zwłok, 

6) przewóz zwłok lub skremowanych prochów do miejsca pochówku, 

7) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego 

tabliczką imienną ze wskazaniem daty urodzenia i zgonu lub "NN", 

8) obsługę pochówku, 

9) opłatę za miejsce na cmentarzu. 
 

§  4. Organizację pogrzebu powierza się wyspecjalizowanym podmiotom po 

wcześniejszym określeniu zakresu niezbędnych czynności oraz górnych granic kosztów z tym 

związanych. 

§  5. Zapłaty za dokonanie pochówku na podstawie rachunku wystawionego przez 

podmiot, któremu zostały zlecone czynności dokonuje Ośrodek Pomocy Społecznej                 

w Nowym Warpnie. 

§   6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Warpna. 

§   7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2025r.  


		2025-10-06T14:30:26+0200




